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ROZPORZ.,\DZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 CZQIWCa 1953 r. 

w sprawie ustalenia stawel( podatku gruntowego dla celów wymiaru podatku gruntowego za rok 1953, 

I Na podstawie -art. 10 ust. 2 dekretu z dnia 30 czerwca 
1951 r. o p odatku gruntowym (Dz. U. z 1951 r. Nr 38, 
poz. 283 i z "1952 r. Nr 32, poz. 2(5) zarządza s ię , co :11.­
stęfuj e: 

§ 1. 1. Dla poszczególnych grup indywidualnych 
gospodarstw roln ych. z wyjątkiem wymiE'n;onych VI ~ 2 
pkt 2 lit. l) i ł), ustala s ię w s tosu nku do ich podstawy 
opodatkowania następujące ruchome sŁawki podatkowe: 

Lp. 

dla / gospoda rs tw 
ro .nuch o podslawie 

opodatkowunia 
poda t e k wynosi 

LU z/otuch _ 

do 3.200 10 grosz!) od każdego złotego podstawy opodał!wwania 

2 3.200 4.4-00 320 zł p onadto 18 

3 4.4-00 5.500 536 zł 23 

4 5.500 6.600 789 zł 28 

5 (,.600 7.700 1.097 zł 33 

6 7.700 8.700 1.460 zł 38 

7 C.700 9.900 UqO zł 43 

S 9: 900 11.000 2.356 zł 48 

9 1 1.000 13.200 2.S84 zl 53 

10 J:l.200 15.4-00 4 .050 zl 62 

11 15.400 25_300 5.4H zl 68 

12 ponad 25.300 48 groszy od 

2. Podatek obliczony według ruchomych sLlwek, 
okre:ilonych w u s t. 1. obniża się o 10oio dla indywiuual­
nY9h gospodarslw rolnych, polożonych na obszarze wo­
j ewództw; koszaiillskiego. olsztyńskiego, szczecińskieGo 

z wyjątkiem powiatu szczecińskiego i m. Szczecina, 
zielonogórskiego oraz powiatów: ełckiego, gołdap sk;cdo 

groszy od każdego złotego ponad 3200 Zl 

" 
4400 zł 

" " " " .. 5500 z ł 
/ 6600 zl 

" " " " " 
" " " 

7700 zl 

" " 
8700 zł 

" " " " " 
9900 zl 

" " " 
ll OOO zł 

" " ," " 
13200 zł 

15400 zł 

każdego zJotego calkowitej podstaw!) opodatkowania. 

i oleckiego województwa białostockiego, p owiatów: 
elbląsk iego z 111. Elblągiem, kwidzytiskiego, lęborsldeqo, 
malborskiego i sztumskiego województwa gdańskiego, 

powiatów: brzeskiego z m Brzegiem, grodkow3 klego, 
namysłowskiego. niemodliliskiego i nyskiego z m. Nysą 
województwa opolskiego, powiatów: bolesławiecidego, 

/ 
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b ystrzyckiego, j eleniogórskiego z m. Jelenią Górą , k a­
m iennogórskiego, kłodzkiego, lubańskiego , l ubiń skiego , 
Iwóweckiego, wołowskiego i zgorzeleckiego wojewódz­
twa wrocławskiego oraz p owiatów leskiego i u strzyc­
kiego województwa rzeszowskiego. 

3. Członkowie zrzeszeń upora wy ziemi, z wyjątkiem 
wymienionych w § 2 pkt 2 lit. d). opłacają podatek we­
dług ruchomych stawek, określonych w u st. 1 i 2, ze 
zniżką o 30~!o tej części podatku, · która przypada od 
gruntów włączonych do wspólnej uprawy. 

/ 

4. Jeżeli podatnik gospodaruje n a gruntach włas-

tlych i na gruntach państwowych bądź na gruntach p rze­
k azanych m u do użytkowania w trybie dekretu z dJlia 
9 luteao 1953 r. o ca łkowitym zagospodarowaniu użyt­

k ów r~lnych (Dz. U . Nr 11, poz. 40). ruchome stawki 
p od a tkowe s tosuj e s ię odrębnie od podstawy opodatko­
w an ia u stalonej z grun tów własnych i odrębnie o d pod­
stawy opodatkow ania ustalone j z g run tów pańs twowych 

i przekazanych do użytkowania . 

§ 2. Usta la się stałe stawki p odatk ow e w następu­

jącej wysokości: 

1) od przych odów ' osiąganych przez podatników po­
datku gruntowego z czynności furma11stwa, w yko­
nywanego osobiście albo z udzia łem członków nuj­
bliższej rodziny - w wysokoś ci 6% podstawy opo­
datkowania, us talonej z tych czynności; 

2) dla gospod~rstw rolnych będących we władaniu: 

a) rolniczych spółdzielni wytwórczych i rolniczych 
zespołów spółdzielczych - w wysokości 3,5% 
podstaw y opodatkowania, 

h) zespołów wypasowych ovr iec zorganizowanych 
na podstawie regulaminu potwierdzonego p rzez 
Ministerstw o Rolnictwa co do gruntów (past­
wisk), które prezydia rad n a rodowych wyjzje r­
żawiły jako grunty będące w ich zarządzie i 
wchodzące w skład Państwowego Funduszu Zie­
mi - w wysokości 3,5% pod3tawy opodatko'Na­
nia, 

c) rolniczych zrzeszeń spółdzi elczych - w wyso­
kości 4,5% podstawy opoda tkowan:a, 

d) zespołów uprawowych i zrzeszeń uprawy ziemi 
co do gruntów przydzielonych w ramach likwi­
dacji odłogów i 'innych n ie zagospodarowanych 
użytków rolnych na podstawie umowy żawartej 

z prezydium gminnej rady narodowej Ila ok res 
co najmniej 3 lat bądź przekazanych do użytko­
wania w trybie dekretu z dnia 9 lutego 1953 r. 
o całkowitym zagospodarowaniu użytków rol­
nych - w wysokości 4,5% podstawy opodatko­
wania, 

e) przedsiębiorstw lasów państwowych - w wyso­
kości 5% podstawy opodatkowania, 

' f) przedsiębiorstw państwowych oraz 
cych pod zarządem państwowym z 
przedsiębiorstw lasów państwowych 
sokości 6% podstawy opodatkowania, 

pozostają­

wyjątkiem 

- w wy-

g) szkół rolniczych i instytucji naukowych oraz za-

kładów doświadczalnych na leżących do insty tucj i 
publiczno-prawnych co do gruntów zagospod'IIO­
wanych w celach n auj<.o, ... ych lub doświad::D:'l I­
nych - w wysokości 6% p odstawy opodati{O­
wania: 

h) instytucji publiczno-p rawnych. organizacj i spo­
ł ecznych lub zawodowych oraz osób' p rawl1 'i,ch ; 
których dochód zgodnie ze statutem jest ob,aca­
ny w całości na cele ogólnej użyteczności, nau­
kowe, oświatowe , kulturalne, sportowe i dobro­
czynne - w wysokości 80f0 podstawy opoda :kJ­
wania , 

i) zilk ładów wychowawczych działających na pod­
stawie p rzep isów o p rywatnych szkołach oraz 
zakładach naukowych i wychowawczych j ak 
również zakładów i sierocińców, u trzymywa nv.::h 
przez stowarzyszen ia i związki o raz instytucj e 
i zakłady, j eżeli podlegają państwowemu nad-w­
rowi i k on troli - w wysokoś ci 80f0 p odstaw y 
opo datkowania, 

j) w spóln o t gromadzkich co do gruntów uż ytkowa­
nych j ako pastwiska - w wysokości 8% podsta ­
wy opodatkowania, 

k) o sób fizycznych co do grun tów stanowiących 
współwłasność a uźytkowanych jako h a le wypa­
sowe oraz co do gruntów wchodzących w skł ad 

tzw. gm in ' urba rialnych - w wysokości 8% pod-
stawy opodatkov.;ania, ' 

1) osób fiz y cznych i prawnych co do pozos tawio­
n ych w dotychczasowym gospodarowaniu grun­
tów, o które p omniejszono nadane im gospodar­
stw a w drodze regulacji , - w wysokości 80f0 
p odstaw y opodatkowania, p.rzypadającej z tych 
g runtów, 

ł) osób fizycznych co do gruntów położonych na 
o bszarze· Ziem Odzyskanych i powiatów: biel­
skiego i suwalskiego województwa biało stoc­
kiego, powiatów: ' bialskiego, hrubieszowskiego, 
,tomaszowskiego i włodąwskiego wojewódz tw a 
lubelskiego oraz powiatów: gorlickiego, luba­
czowskiego, leskiego, przemyskiego i sanockiego 
województwa rzeszowski,ego, przydzielonych La 
podstawie umowy zawartej z prezydium gminnej 
rady narodowej na okres co najmniej 3 lat w ra­
mach likwidacji odłogów i innych nie zagospc­
darowani ch użytków rolnych bądź przekazanych 
do użytkowania w trybie dekretu z dnia 9 lutego 
1953 r. o całkowitym zagospodarowaniu użytków 
rolnych - w wysokości 8% podstawy opodat­
kowania. 

§ 3, Wykonanie rozporządzenia porucz~ się Mini­
strowi Finansów. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia i ma zastosowanie do wymiaru podatku gr~mto­
\Vego za rok podatkowy 1953. 

Prezes Rady Ministrów: B. BieIl.ltJ 


